



چرا ظریف از معاونت راهبردی رئیس جمهور استعفا کرد؟ آیا سهم خواهان می توانند از زیر بار مسؤولیت پزشکیان فرار کنند؟

اختلاف در نقطه صفر!

تیتراهای امروز

«وطن امروز» گزارش می دهد: کدامیک از وزرای اقتصادی کابینه پیشنهادی پزشکیان شانس اخذ رأی اعتماد از مجلس را ندارند؟

این ۳ نفر



۱۹۲ شرور در تهران دستگیر شدند

کلت بازی ممنوع

بازداشت بلاگرهای شرور محله فرحزاد

آتش سوزی در بزرگ ترین نیروگاه هسته ای اروپا پس از حمله پهپادی اوکراین

بختک هسته ای

بر سر اروپا

«وطن امروز» گزارش می دهد

خنثی سازی بمب

هیجان بازار ارز

پاسخ علیرضا حدادی به موج سازی رسانه های معاند درباره خروجش از برنامه زنده تلویزیونی

تیری که

به سنگ خورد

نگاه

مسلمانان صهیونیست

مهدی بختیاری: جنایت

جدید اسرائیل در بمباران مدرسه «تابعین» در منطقه «الدرج» غزه و کشتار ۱۲۰ زن و کودک

بی گناه که از بسیاری ششان هیچ اثری هم باقی نماند، رکورد جدیدی از جنایت و سببیت را در تاریخ خونبار این رژیم نامشروع ثبت کرد؛ جنایتی که حتی در طول دهه گذشته از سوی خود صهیونیست ها هم بی سابقه است.

منطقه الحرح البته نخستین بار نیست که طعم تلخ شهادت زنان و کودکان بی گناه را می چشد. فارغ از اتفاقات جنگ اخیر، سال ۲۰۰۲ نیز اسرائیل بمبی یک تنی را برای به شهادت رساندن فرمانده گردان های قسام (شهید صلاح شهاده) روی یکی از محلات همین منطقه انداخت که به شهادت او، خانواده اش و دهها زن و کودک انجامید.

این جنایت ها البته از رژیم که تاسیسش بر اساس خونریزی و کشتار شکل گرفته چندان عجیب نیست. کشتار روستاهای دیر یاسین، صبرا و شتیلا و قانا در دهه های گذشته و بمباران مدارس و حتی بیمارستان ها و تکه پاره کردن افراد بی گناه و غیر نظامی در طول جنگ تنها گوشه هایی از این تاریخ سیاه است اما آنچه این درد را چند برابر می کند، سکوت و بی عملی جهان اسلام و سردمداران کشورهای عربی است که دست اسرائیل را در انجام هر اقدام جنایت آمیزی علیه بخشی از جامعه مسلمانان باز گذاشته است.

سال ۲۰۰۴ وقتی اسرائیل قصد ترور شیخ احمد یاسین» رهبر بزرگ حماس را داشت، «آریل شارون» نخست وزیر وقت این رژیم، در پاسخ به مخالفت آمریکایی ها که گفته بودند ترور شیخ از آنجا که او یک مقام معنوی شناخته شده در دنیای اسلام است، می تواند تبعات منفی زیادی داشته باشد، نوشت: نگران نباشید، جهان اسلام از صدور یک بیانه محکومیت فراتر نخواهد رفت!

مع الاسف همین هم شد و این بی عملی موجب شد اسرائیل جری تر شده و ۳ هفته بعد، دکتر «عبدالعزیز رنتیسی» جانشین شیخ احمد یاسین را هم به همان شکل در وسط غزه و با پرتاب موشک از بالگرد آپاچی به شهادت برساند.

برخی سران کشورهای عربی البته یا فراتر از این هم گذاشتند؛ خصوصا آنهايي که سابقه خودشان و اسلافشان ملو از خیانت به آرمان فلسطین و همکاری با دشمن صهیونیست است؛ همان ها که خط شکنان تابوی همکاری و ارتباط با اسرائیل بودند نظیر اردن و مصر) نه تنها هیچ فشاری برای متوقف کردن این روند اشغالگری نمی آوردند بلکه هر جا نیاز بوده خود را پیشمرگ و جانفدای آنها نیز کرده اند.

ادامه در صفحه ۶

وفاق ملی ماییم!

[کبری آسوپار]

نام لازمی دارد که نمی توان به آن پایبند نبود، مگر آنکه همه چیز فقط نام و شعار و ادعا باشد.

پزشکیان روزهای سختی در پیش دارد، نه بخاطر منتقدانش که از قضا منتقدان منصف و بااخلاقی دارد که در هیات های مذهبی با روی خوش و هدیه به استقبالش رفتند و حتی خریدش با نوه ها را با ذوق باز نشر می کنند، اگر نه منتقدان شهید رئیس صاحب یک بقالی را به خاطر تعارف شکلاتی به رئیس جمهور آواره کردند.

روزهای سخت پزشکیان به خاطر همین همفکران اصلاح طلب او است، همین سهم خواهانی که با بر گزینی دولت می گذارند و به زور استعفا از مقامی ۹ روزه هم شده، نفس دولت را می گیرند تا به حرف آنان گوش دهد. حالا ماه عسل انتخاباتی پزشکیان و اصلاح طلبان به پایان رسیده و لابد تاکنون پزشکیان دریافته که حملاتی تندتر از مناظره با رقبای انتخاباتی را از دوستان و همفکران اصلاح طلب خود خواهد داشت و باید آماده باشد.

نفری که کاندیدای نهایی از میان آنها انتخاب می شود، اعلام کرد. از آن روز حدود ۲ ماه گذشته و آیا در این ۲ ماه مسعود پزشکیان تغییر هویت و ماهیت داده است که اینگونه بر او می تازند؟ اصلاح طلبان رئیس جمهور نمی خواهند، یک تدارکاتی می خواهند که با تصمیمات گرفته شده در جلسات حزبی و محفلی یا تحریریه های رسانه های اصلاح طلب امورات دولت و کشور را پیش ببرند، به توصیه ها «نه» بگویند و تن به سهم خواهی احزاب مختلف اصلاح طلب دهد. آنگاه وفاقی که ملی اش می نامند، از نظر آنان شکل گرفته است. وفاقی یعنی ما، ملی یعنی ما و حتی ایران و مردم یعنی ما! دیکتاتوری اصلاح طلبان پیچیده در شعارهای دموکراتیک و مردم سالارانه است. پیش تر گفتیم که در ساخت و استفاده شعارهای قشنگ مهارت دارند.

کسی البته نمی تواند به پزشکیان بگوید تو باید دولت وفاقی ملی تشکیل دهی، تصمیم فقط با خود اوست اما وقتی نام «وفاق ملی» بر دولت زده، این

عینی و متعدد از قبل دارد که در پایان عمر وزارتش هم آتش به میدان و دیپلماسی زد و رفت.

«وفاق ملی» شعار سیاسی قشنگی است و از حق نگذیریم اصلاح طلبان در ساخت و استفاده شعارهای قشنگ سیاسی مهارت دارند و همه هم برای شان کف می زنند و هورا می کشند اما دولت با شعار اداره نمی شود و کذب شعارها در میدان اجرا زود عیان می شود.

وفاق ملی با چه کسانی؟ دولتی اگر قرار است - در محتوا و نه صرفا در نام - دولت وفاق ملی نام بگیرد، با چه کسانی باید در سازش و وفق باشد؟ با هم چنانچه خود؟ آنها که جزئی از این دولت هستند و پشتوانه سیاسی و منبع انسانی دولت خود هستند و وفاق با آنها از قبل بوده است، پس تشکیل دولتی با حضور هم حزبی های خود نمی تواند دولت وفاق ملی باشد. وفاق با کسی و حزبی و حزبی معنا می یابد که پیش از آن، وفاقی میان آنها و دولت نبوده است و حالا فرد پیروز انتخابات می خواهد

عینی و متعدد از قبل دارد که در پایان عمر وزارتش هم آتش به میدان و دیپلماسی زد و رفت. «وفاق ملی» شعار سیاسی قشنگی است و از حق نگذیریم اصلاح طلبان در ساخت و استفاده شعارهای قشنگ سیاسی مهارت دارند و همه هم برای شان کف می زنند و هورا می کشند اما دولت با شعار اداره نمی شود و کذب شعارها در میدان اجرا زود عیان می شود.

اربعین و «الهیات خدمت»

«خدمت و عدالت» (اینکه خدمت مناسبات عادلانه و برابری های اجتماعی را موجب می شود) در تحلیل کرد، لیکن آنچه من در این نوشته کوتاه بدان اشاره می کنم رابطه بین «خدمت و همبستگی» در فرهنگ اربعین و آورده های اجتماعی و احیانا تمدنی آن است. نظام ارزشی «خدمت» در اربعین، اولاً بر خوردار از «خلوص خدمت» است (یعنی خدمت در برابر خدمت نیست، بلکه خدمت برای عشق است)، ثانیاً خدمت به همه است (همه فارغ از دسته بندی های فرهنگی، قومی و حتی مذهبی مشمول خدمت هستند) و ثالثاً خدمت همه جانبه است و همه زندگی خادم، حتی سایه شخص خادم (خدمت سایه) از جمله نذر و نذورات فرد خادم و در خدمت زوار قرار می گیرد. بر خلاف آنچه در تاریخ خدمت تشریحی ها در

معنویت شناسی و معنویت های نوظهور (داعیه اخلاق اجتماعی در معنویت گرایی جدید و وجود نوعی ارضای اخلاقی در آن) دنبال کرد.

اما «الهیات خدمت» در تفکر اسلامی را می توان هم در خدمت به خدا (قو علی خدمتک جوارحی)، هم در خدمت به دین، و هم در خدمت به انسان؛ مثل خدمت به امام (المواظبه علی خدمه الامام)، خدمت به پدر و مادر (در دعای ۲۴ صحیفه سجاده)، خدمت به عالم (احق الناس بالخدمه العالم)، خدمت به برادران دینی (اشرف العباده خدمتک اخوانک المومنین) و خدمت به میهمان و... جست و جو کرد و به لحاظ نظری نیز نسبت بین «خدمت و معنویت» (اقتضائات) و کار کردهای معنوی خدمت، «خدمت و عزت» (اینکه خدمت نه به ذلت بلکه به عزت فرد می انجامد)

یادداشت

۴۰ روز صحبت اصلاح طلبان از دولت وفاق ملی و مانور روی وحدت، ناگاه با معرفی وزرای پیشنهادی فروریخت و چنان حجمی از اعتراض و ناسزاگویی فعالان مجازی اصلاح طلب به پزشکیان به راه افتاد که مسلمان نشوند، کافر نبیند! برخی خواص اطراف دولت و اصلاح طلبان خواستند میانه را بگیرند و دعوت به صبر و وحدت کردند اما آشوب مجازی و رسانه ای بالا گرفت و در نهایت هم، ظریف نشسته بر جایگاه معاونت دست سزا پست ۹ روزه را گذاشت و به دانشگاه برگشت، با گلایه و دلخوری و حاشیه سازی و کمی مانده به نیمه شب، به سیاق زمان بندی استغفاهای حاشیه ساز قبلی اش.

اتفاق جدیدی نبود، اصلاح طلبان آنگاه که بازی مطابق میل شان پیش نرود، زیر میز می زنند و دیگی را که برای آنان نجوشد، لایق سر سگ می دانند. همان ظریف هم تا وقتی با دولت بود که دولت پزشکیان با او بود، اگر نه دیگ و سر سگ درباره او هم مصداق

دیدگاه

حجت الاسلام حبیب الله بابایی:

نظام ارتباطی «انتر - خادم» در اربعین، ۲ عنصر کلیدی در مطالعات اجتماعی جهان اسلام را پیش روی ما قرار می دهد: عنصر «زیارت»، و عنصر «خدمت». آنچه در این یادداشت کوتاه به آن اشاره می کنم موضوع «خدمت» در اربعین و ابعاد انسانی و جهانی آن در وضعیت کنونی دنیای اسلام است. تعبیر «الهیات خدمت» (theory of service) پیش از این در الهیات مسیحی مخصوصاً در کلیسای کاتولیک در نسبت با خدا (خدمت به خدا) و خلق (خدمت به خلق) مطرح بوده است. در ادبیات جدید نیز موضوع «خدمت» را می توان در اخلاق کاربردی (در تعریف «حرفه» به مثابه شغلی که «آرمان خدمت» داشته باشد) و در

www.vatanemrooz.ir

سلام وطن
۶۶۴۱۳۹۴۲

در شبکه های اجتماعی
@vatanemrooz

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۲۳۱